
 
 
 
 
 

 

USNESENÍ  
VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 27.července 2016  č. 705 

k Akčnímu plán prevence kriminality na léta 2016 až 2020 

 

V l á d a 

I. schvaluje Akční plán prevence kriminality na léta 2016 až 2020 (dále jen „Akční plán") 
obsažený v části III materiálu čj. 1021/16; 

 

II. ukládá 

 

1.  členům Republikového výboru pro prevenci kriminality (dále jen „Výbor“) 

a)  podle své působnosti naplňovat Akční plán a jeho úkoly, 

b) předkládat Výboru vždy do 28. února každého kalendářního roku, počínaje rokem 2017 a 
konče rokem 2020, zprávy o naplňování úkolů Akčního plánu za předešlý kalendářní rok 
jako součást podkladů pro zprávu o naplňování Strategie prevence kriminality v České 
republice na léta 2016 až 2020, 

c) informovat Výbor vždy do 30. června každého kalendářního roku, počínaje rokem 2017 a 
konče rokem 2019 o průběžném plnění úkolů, zejména pak rizicích neplnění úkolů, jejich 
důvodech a návrzích řešení;  

2. ministru vnitra  

a) předkládat vládě vždy do 31. května každého kalendářního roku, počínaje rokem 2017,  
po projednání ve Výboru, zprávu o naplňování úkolů Akčního plánu za předešlý 
kalendářní rok jako součást zprávy o naplňování Strategie prevence kriminality v České 
republice na léta 2016 až 2020 předkládané na základě usnesení vlády ze dne 25. ledna 
2016 č. 66, a jejich případnou aktualizaci, 

b) zabezpečit zveřejnění tohoto usnesení ve Věstníku vlády pro orgány krajů a obcí;   



 2 

III. doporučuje hejtmanům i primátorům a starostům obcí seznámit se s obsahem Akčního 
plánu a spolupracovat na plnění úkolů, které se krajů a obcí týkají.  

         
 

 

Provedou: 

členové Výboru 
  
 
 
 
Mgr. Bohuslav Sobotka 
předseda vlády 

  

 

 

Na vědomí:  

hejtmani,  
primátorka hlavního města Prahy 
primátoři statutárních měst, 
starostové obcí 


